
令 和 ５ 年 1 2 月 

保護者様 

                                                  大阪市教育委員会事務局 

 

 

令和６年度中之島中学校入学説明会 

及び標準服・体操服採寸のお知らせ 
 

平素は、本市の教育推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、中之島中学校入学説明会及び標準服・体操服採寸を下記の通り実施いたします。 

万障お繰り合わせのうえ、ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

１ 入学説明会について 

日にち ： 令和６年２月６日（火） 

時 間 ： 15：00開始（受付 14:30～） 

会 場 ： 大阪市立天満中学校 体育館 

持ち物 ： 筆記用具、上履き、下履き収納袋 

その他 ： 自転車での来校および周辺施設への駐輪はご遠慮ください。 

やむを得ずご欠席される場合は、下記連絡先までお電話ください。 

 

 

２ 標準服・体操服採寸について 

日 にち ： 令和６年１月２７日（土） 

時 間 ： 9：00～１２：00（受付は11:40まで）と１３：00～１６：00（受付は15:40まで） 

会 場 ： 大阪市立扇町小学校 講堂 

対 象 ： 全学年（新１年生～新８年生）の児童生徒 

ただし、新２年生～新６年生と新８年生は任意です。引き続き、現在通われている学

校の標準服・体操服を着用いただくこともできます。 

   持ち物 ： 上履き、下履き収納袋    ※お申込時に代金は不要です。 

その他 ： 自転車での来校および周辺施設への駐輪はご遠慮ください。 

詳細につきましては、裏面および同封の別紙をご参照ください。 

採寸日当日、参加できない場合は販売店に直接お問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

大阪市教育委員会事務局指導部    電話 06-6208-9198 

                             FAX 06-6202-7055 



販売店からのお知らせ 

＝標準服・体操服のお申し込みについて＝ 

【受渡しとお支払いについて】 

 新７年生 新８年生 

標準服受渡し 

令和６年３月２３日（土）・２４日（日） 

【場所】中之島小中一貫校 

【時間】９：３０～１１：３０ 

※ご都合のつく日時にお越しください 

※夏服は５月末ごろお渡し予定 

○令和６年１月末までにご注文の方 

⇒１０月１４日（月）よりお渡し 

○令和６年２月末までにご注文の方 

⇒１０月２８日（月）よりお渡し 

○上記期間外でご注文の方 

⇒１１月以降のお渡し 

体操服受渡し 
令和６年３月２３日（土）・２４日（日） 

標準服と一緒にお渡し 

○令和６年１月末までにご注文の方 

⇒５月３１日（金）よりお渡し 

○令和６年２月末までにご注文の方 

⇒６月２８日（金）よりお渡し 

○上記期間外でご注文の方 

⇒９月以降のお渡し 

お支払い 

標準服受渡し時にお支払い 

令和６年３月２３日（土）・２４日（日） 

【場所】中之島小中一貫校 

【時間】９：３０～１１：３０ 

※ご都合のつく日時にお越しください 

○お支払いは現金でお願いします 

○３月２３日（土）・２４日（日）のお支払いは新７年生・新８年生ともに、標準服 

（冬服・夏服）・体操服類含め一括でのお支払いなります。 

○新８年生は申し訳ございませんが先払い（商品後渡し）になります。 

○ご精算後のキャンセルはご遠慮いただいております。 

 

【その他注意事項】 

○夏服も同時採寸にて承ります。 

○お申込みは出来るだけ学校での採寸の機会にしていただきますようお願い申しあげます。 

 （店は狭く混雑いたします。長時間お待ちいただく場合もございます。） 

○価格等、その他の詳細につきましては同封の別紙をご参照ください。 

○標準服・体操服についてご不明な点がございましたら、販売店に直接お問い合わせください。 

 

 

 


